ПРОТОКОЛ

заседания стипендиальной комиссии университета

№17 от 09.12.2019

Состав стипендиальной комиссии утвержден приказом № О 1-07 .1-1039 от

09.12.2019.

Корольков С.А., проректор по учебной работе - председатель комиссии.

Члены комиссии:

Калинина А. Э., первый проректор;

Иванченко Г.С., проректор по учебно-воспитательной работе;

Брюховских З.Г., и.о. начальника управления по учебно-воспитательной работе;

Канищева Л.Н., начальник управления образовательных программ;

Шевандрин А.В., начальник управления науки, инноваций и подготовки научных

кадров;

Колобанов Р .В., аспирант кафедры теоретической физики и волновых процессов

института математики и информационных технологий, председатель Первичной

профсоюзной организации обучающихся;

Абдул А.М., студент группы ПИМм-191 института математики и

информационных технологий, председатель Студенческого совета ВолГУ;

Зубакова И.А., студентка группы Юб-184 института права, председатель

студенческого совета общежития ВолГУ;

Епихина С.А., студентка группы МОС-171 института математики и

информационных технологий, председатель профбюро ИМИ:Т;

Байша И.С., студентка группы См-191 института истории, международных

отношений и социальных технологий, заместитель председателя Студенческого

совета ВолГУ;

Скороходов И.А., студент группы Тб-161 института истории, международных

отношений и социальных технологий, председатель студенческого спортивного

клуба «Когорта»;

Арзуманян В.А., студентка группы БиБ-151 института естественных наук,

главный редактор университетского телевидения и радио «УТРо ВолГУ»;

Заворина В.О., студентка группы Сб-171 института истории, международных
отношений и социальных технологий, председатель студенческого волонтёрского
объединения «Прорыв».

Присутствовали:

Члены комиссии:

Калинина А. Э., первый проректор;

Иванченко Г.С., проректор по учебно-воспитательной работе;

Брюховских З.Г., и.о. начальника управления по учебно-воспитательной работе;

Канищева Л.Н., начальник управления образовательных программ;

Шевандрин А.В., начальник управления науки, инноваций и подготовки научных

кадров;

Колобанов Р.В., председатель Первичной профсоюзной организации

обучающихся;

Абдул А.М., председатель Студенческого совета ВолГУ;
Зубакова И.А., председатель студенческого совета общежития ВолГУ;
Епихина С.А., председатель профбюро ~;
Байша Н.С., заместитель председателя Студенческого совета ВолГУ;
Скороходов И.А., председатель студенческого спортивного клуба «Когорта»;

Арзуманян В.А., главный редактор университетского телевидения и радио

«УТРо ВолГУ»;

Заворина В.О., председатель студенческого волонтёрского объединения

«Прорыв».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О материальной поддержке студентов очной формы обучения из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя в декабре 2019 года.
2. Об увеличении размера повышенной государственной академической

стипендии в декабре 2019 года.

РЕШЕНИЕ СТИПЕНДИАЛЬНОЙ КОМИССИИ

1. Оказать материальную поддержку студентам очной формы обучения из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в

период обучения обоих родителей или единственного родителя в виде

единовременной выплаты в сумме 10000,00 руб. за счёт средств федерального
бюджета, направленных на стипендиальное обеспечение, в декабре 2019 года в
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Положением о стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся
Волгоградского государственного университета № 01-23-1667 от 25.11.2019.

2. Увеличить размер повышенной государственной академической стипендии
в декабре 2019 года на 50% в соответствии с Приказом Минобрнауки России
от 27.12.2016 № 1663, Положением о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки обучающихся Волгоградского государственного
университета № 01-23-1667 от 25.11.2019, Положением о назначении
повышенной государственной стипендии студентам ВолГУ № 01-23-1462 от
01.06.2018

3. Опубликовать протокол стипендиальной комиссии на сайте университета.

Корольков С.А АбдулА.М.

алинина А.Э. Зубакова И.А.

анченко Г.С. Епихина С.А.

анищеваЛ.Н. БайшаН.С.

евандрин А.В. Скороходов И.А.

/,,,-,Г,о,....у"uрюховских з.г. Арзуманян В.А.

Колобанов Р.В. Заворина В.О.

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}